
 
 

Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 
Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - fiesc.com.br 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): FIESC/SC 

 
O Gerente de Administração da DICORP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
Com fundamento na NP-003 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 3.4.3, e 
conforme o que consta no Processo n° 0043/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de desratização/desinsetização de ambientes e 
limpeza de caixas d'água, reservatórios e cisternas e tubulações, com fornecimento de 
produtos, materiais, equipamentos e ferramentas – LOTE 02, para atendimento das 
necessidades das Entidades Licitantes, conforme condições e exigências do Edital e seus 
anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de: 
 
Empresa: POUSO DEDETIZADORA (Jobis Rodrigues da Silva ME) 
CNPJ: 20.046.534/0001-66 

LOTE 02: R$ 25.352,16 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos) 

 
 LOTE II 

Descrição Filiais Serviço Frequência Volume anual R$ MENSAL R$ ANUAL 

Serviços de 
Controle de 
Pragas e 
Limpeza de 
Caixas d'água 
conforme 
anexo. 

23 

Controle de PragaS Trimestral       
 Obs: Mensal em 
cozinhas 
Industriais 

m² Total 
Anual: 

120.368 

 
 

R$2.112,68 
 

 
 

25.352,16 
 

Limpeza de Caixas Semestral 
m³ Total 
Anual: 

357  
 

TOTAL ANUAL LOTE II R$ 25.352,16 

 
A proposta comercial com os demais detalhes deste certame encontra-se em anexo.  
 
Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  
 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 

 
Florianópolis/ SC, 12 de março de 2020. 

 
 
 
 
 
 

Gerente de Administração - DICORP   
 

 

 

 

 

De acordo: 
Coordenador de Suprimentos e Licitações - CSL 


	

	



